
Statistiky jak je známe, 
statistiky jak je neznáme 

Vítáme Vás na semináři 



10:00 - 10:30 Úvod do problematiky 
   Sběr statistických dat za rok 2014 
 
10:30 - 12:00 Vyhodnocení dotazníku 
   Analýza indikátorů bench. systémů 
   Návrh nových indikátorů 
 
12:30 - 15:00 Jednání pracovních skupin 
   Prezentace závěrů 
   Nástin dalších kroků 
   Diskuze 



Úvod do problematiky I 
 
- více než 15 let sbíráme statistická data 
- od 2014 MŠMT nepovažuje za důležité je sbírat 
 
- AKVŠ to za důležité považuje 
- během roku 2014 dojednáno předání agendy 



Sběr statistických dat za rok 2014 
 
termín 
- dochází k posunutí termínu odevzdání - 15. 2. 2015 
 
pořizovací program 
- jako v minulých letech, minimální úpravy 
- testovací období do konce 1/2015 
- možnost stažení z webu AKVŠ 











Sběr statistických dat za rok 2014 
 
 





Sběr statistických dat za rok 2014 
 
tiskový výstup 
- předání VV AKVŠ (pošta, Výroční konference, …) 
 
datový výstup 
- zaslání @ pověřené osobě/el. formulář 



Sběr statistických dat za rok 2014 
 
historická data 
- jednání o možnosti předání dat knihovnám 
 
import dat do programu 
- prohlížení 
- tisk 
 
dotazy? 



Úvod do problematiky II 
 
- více než 15 let sbíráme statistická data 
- od 2014 MŠMT nepovažuje za důležité je sbírat 
- AKVŠ to za důležité považuje 
- vyhodnocujeme je? co s tím? 
 
- cca před 6 lety první pokusy měřit výkon knihoven 
- iniciativy jednotlivců/skupin 
 
- možnost definovat nové indikátory 



Definice nových indikátorů 
 
- stávající výkaz V21 / vyhodnocení dotazníku 
- závěry pracovní skupiny Klubu VŠ knihovníků 
- inspirace BIX, LibQUAL 
- další… 
 
 

čeká nás spousta práce… 
 

. 


